
L

Dir. Administración Educación MunicipaI
NOMBRA OOCENTE TITULAR DE LAS
HORAS EXTENSION

DECRETO (E) N' 1038
z 5 I'IAR 2010CHILLAN VIEJO,

VISTOS: El D.FL. N" 1 3063 de 1980 del Ministerio del lntenor,
sobre "Traspaso de Serv¡cios Públicos a la Administración Municipa¡", Ley N' 18.695 "Orgánica Constilucional
de l\,4unicipalidades, el D.F.L N' '1 " Fija Texto Refund¡do, Coordinado y Sistematizado de la Ley 19.070 que
Aprobó el Estaluto de los Profesionales de la Educación, y de las Leyes que la complementan y l\,4od¡fican",
Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de Servicios lv]unicipales entre las Mun¡cipalidades de las
Comunas que ¡ndican", Decreto No 170 de Educación, ley No 20.248 Subvención Escolar Preferencial y ley N0

21.'176 del 02.10 2019, qr¡e otorga a los profesionales de la educac¡ón tilulares de una dotación doceote la
titularidad de las horas de extensión en calidad de contrata

CONSIDERANDO:
1.- Decreto Alcaldicio (E) N" B'18 del 09.02.2015, que nombra docente

a contrata desde 01.03.2015 hasta 29.02.2016, por 06 horas cronológicas semanales en el Liceo Juan Arturo
Pacheco Altamirano de la comuna Chillán V¡ejo.

2.- Decreto Alcaldicio (E) N" 723 del 01.03.2016, que nombra docente
a contrata desde 01.03.2016 hasla 28.02.2017, por 09 horas cronológicas semanales en el Liceo Juan Arturo
Pacheco Altamirano de la comuna Chillán Viejo.

3.- Decreto Alcaldicio (E) N" 4515 del 30.12 2016, que nombra docente
a contrata desde 0'1.03.2017 hasta 28 02.20'18, por 0B horas cronológ¡cas semanales en el Liceo Juan Aluro
Pacheco Allamirano de la comuna Chillán Viejo.

4.- Decreto Alcaldicio (E) N" 370 del 19.01 .2018, que nombra docente a
contrata desde 01.03.20'18 hasta 28.02.2019, por'10 horas cronológicas semanales en el Liceo Juan Arturo
Pacheco Altamirano de la comuna Chillán Viejo.

5.- Decreto Alcaldicio (E) N' 438 del 05.O2.2019, que nombra docente
a contrata desde 0'l .03.2019 hasla 29 O2.2O20, por 1 t horas cronológicas semanales en e¡ L¡ceo Juan Arturo
Pacheco Altamirano de la comuna Chillán Viejo.

6.- Decreto Alcaldicio (E) N' 333 del 17.O8.2OO4. que nombra docente
titular a contar 17.08.2004. por 28 horas cronológicas semanales en la Escuela Juan Arturo Pacheco
Altamrrano de la comuna Chrllán Vrejo

7.- Acta de Comisión Calificadora Titular¡dad Docente de las Horas
Extensión Ley No 2'1.176 del 02.10.2019, que otorga a los profes¡onales de la educac¡ón titulares de una
dotación docente ia titularidad de las horas de extensión en calidad de contrata.

DECRETO:
1.- OESIGNASE en calidad de T¡tu¡ar en la Dotación Docente del

Establecimiento que se señala, a la persona que se individual¡za, en las condiciones que se indican:

NO[,IBRE EI\¡PLEADOR
ESTABLECIIVIENTO
NOI\4BRE
RUN
f ITULO
CARGO
JORNADA

FECHA
TRAt\ilO DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO

It USTRE I\¡UNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO JUAN ARTURO PACHECO ALTAMIRANO
MARIA ANGELICA AEDO ACUÑA
10.331.187-K
PROFESORA EDUCACION GENERAL BASICA
DOCENTE AULA ENSEÑANZA BASICA
11 HORAS CRONOLOGICAS SEI\4ANALES
06 HORAS PADEI\,(
02 HORAS SEP
03 HORAS PIE
A CONTAR DEL 02,10.2019
EXPERTO I

SEGÚN LEY N" 21 ,176 DEL02,1O,2O19
TITULAR 2B HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
DECRETO No 333 DEL 17 0A 2004
NO IIENE

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del presente Decreto al
1. Personal de Planta del resupuesto de Educación el Área de Subvención

OBSERVACIONES

subtitulo 21. ítem 0
Regular, SEP y PlE.

antecedente

HUG
SEC ARf O MU

A/flp
ta

ves to con los
posterior.

NL OS
ALCAL

Secretaría Munic¡pal, lnteresado, Ljceo,

2 5 t'tAR 2020

3AN ESE C
daala aloría

RIQUEZ H TL

\.
\

e y Remitase este DeclF
para su registro y conlr{l

FAL / C / HH

t

Edu ción, Ca Pe

on

nal
egional Ñ uble (Siaper).

6

/,

/t
DISTRIBUCION,

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


